АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОНОНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28 февраля 2022 года                                                                             № 52

с. Нижний Цасучей

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения в целях принятия на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на территории муниципального района «Ононский район»

Во исполнение п.2 ст.50 Жилищного кодекса РФ, в соответствии с ч.5 ст. 33 Устава муниципального района «Ононский район», постановляю:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан жилой площадью и осуществляется прием на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях:
- одиноко проживающим гражданам - не менее 33 квадратных метров общей площадью;
-  семьям, состоящим из двух членов – не менее 42 квадратных метров общей площадью;
-  семьям, состоящим из трех и более человек – не менее 18 квадратных метров общей площадью на одного члена семьи.
2. Отделу имущественных, земельных отношений и экономики администрации муниципального района «Ононский район» использовать данную учетную норму при постановки на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Глава муниципального района
«Ононский район»                                                                     О.А. Бородина